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信用建玉 3億円以上「信用取引手数料・全額キャッシュバックキャンペーン」 
～信用建玉 3億円以上のお客様を対象に、翌月の信用取引手数料の全額キャッシュバックを実施～ 
 
 
株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良）は、2008 年 10 月 1

日（水）から 12 月 31 日（水）までを予定として、月末の信用建玉 3 億円以上のお客様を対象に、

翌月の信用取引における手数料の全額キャッシュバック、もしくは当社が提供するポイントプログ

ラム「ありがトン mini」において、手数料相当分のポイントを進呈する「信用取引手数料・全額キ

ャッシュバックキャンペーン」を実施することとなりましたのでお知らせいたします。 
 

本キャンペーンは、月末の信用建玉 3 億円以上のお客様を対象として実施するものです(注)1。9

月 30 日（火）、10 月 31 日（金）、11 月 30 日（日）の各月末の信用建玉によって、翌月の信用取引

における手数料のキャッシュバック、もしくは手数料相当分の当社ポイントプログラム「ありがト

ン mini」を進呈いたします。対象となるお客様は、キャッシュバックとポイントプログラムのどち

らかを各月ごとに選択いただけます。 

 

当社は 2000 年 11 月のインターネット信用取引サービス開始以来、業界屈指の格安手数料と信用

金利を提供することで、個人投資家の皆様の資産形成を支援してまいりました。信用取引口座数は

2008 年 8 月末でネット証券最大の 176,797 口座、個人信用取引委託売買代金シェアは 2008 年 8 月

単月で 48.4％(注)2に達するなど、個人投資家の皆様の圧倒的なご支持をいただいております。 

本キャンペーンの実施により、当社の信用取引において大口の残高を保有されているお客様に、

より活発にお取引いただけるようになるものと期待しております。 

 
(注)1.一部のお客様はキャンペーン対象外となります。 

詳しくは当社WEBサイトにてご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp/） 

2.三市場(一・二部)及び JASDAQ 個人信用取引委託売買代金における当社インターネット取引のシェア。 

東証等発表資料より当社にて算出。 

 
 
●信用建玉 3 億円以上「信用取引手数料・全額キャッシュバックキャンペーン」概要 
 
 
 
キャンペーン期間 2008年10月1日（水）～2008年12月31日（水） 

 
 

2008年9月30日（火） 初回判定日 

取引月（約定日ベース）の翌月中旬頃、お客様のSBI証券総合口座に入金、または

「

 
 
 
 
 
 
 
(注)1．一部のお客様はキャンペーン対象外となります。 

2．キャンペーンの詳細につきましては当社WEBサイトにてご確認ください。（http://www.sbisec.co.jp/） 
 

以  上 

 

ありがトンmini」によりポイントを進呈いたします。

キャッシュバック 

日 

翌月の信用取引における手数料を全額キャッシュバック（上限50万円）、もしくは

「ありがトンmini

入金予定

」（上限50万ポイント）を進呈いたします。 

キャンペーン内容 

月末において、信用建玉3億円以上のお客様(注)1 対象者 
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＜金融商品取引法に係る表示＞ 

 

商号等  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者 
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号  
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会 
 
 
「手数料等及びリスク情報について」 
 

当社の取扱商品は、各商品等に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。また、各

商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。各商品等への投資に際してご負担いただ

く手数料等およびリスク情報につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ及び金融商品

取引法に係る表示並びに契約締結前交付書面の記載内容をご確認ください。 

 

 
「国内株式 現物取引のリスク情報について」 
  ･ 株式の取引は、株価の変動等により損失が生じるおそれがあります。 
 
「国内株式 現物取引の手数料等について」 
・1注文の約定代金が 10万円まで 200 円(税込)、20万円まで 250 円(税込)、50万円まで 450 円(税込)、

100 万円まで 800 円(税込)、150 万円まで 950 円(税込)、3000 万円まで 1500 円(税込)、3000 万円超

は 1575 円(税込)。（スタンダードプラン） 

・1日の約定代金合計額が10万円まで無料、20万円まで250円(税込)、30万円まで315円(税込)、50万円

まで500円(税込)、100万円まで900円(税込)、以後100万円増加毎に420円(税込)ずつ増加。(アクティ

ブプラン) 
 
「国内株式 信用取引のリスク情報について」 
･ 信用取引の委託保証金は、売買代金の 33％以上で、かつ 30 万円以上が必要です。 
･ 信用取引は、少額の委託保証金で多額の取引を行うことができることから、時として多額の損失が

発生する可能性を有しています。 

  ･ 信用取引の対象となっている株価の変動等により損失が生じるおそれがあります。また、その損失

の額が、差し入れた委託保証金額を上回るおそれがあります。 

 
「国内株式 信用取引の手数料等について」 
・制度信用/無制限(一般)信用取引は、1約定の約定代金が 20 万円まで 150 円(税込)、50 万円まで 200

円(税込)、50 万円超は 400 円(税込)。（スタンダードプラン） 

・1日の約定代金合計額が 10 万円まで無料、50 万まで 300 円(税込)、100 万円まで 600 円(税込)、1000

万円まで 1000 円(税込)、5000 万円まで 2000 円(税込)、以後 5000 万円増加毎に 2000 円(税込)ずつ

増加。(アクティブプラン) 

 
******************************************************************************************** 
             本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215 

 2


